
Informatsioon Unakvere küla tuulepargi eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) I etapi aruande avaliku väljapaneku ja 

arutelu tulemuste kohta 

Unakvere küla tuulepargi eriplaneeringu asukoha eelvaliku, KSH I etapi aruande ja volikogu 

otsuse eelnõu avalik väljapanek toimus 10.02.2025 – 25.03.2025 Põhja -Sakala vallamajas, Kõo 

raamatukogus ja valla veebilehel.  

Avaliku väljapaneku ajal esitati vallavalitsusele 30 kirja arvamustega, sh petitsioon tuuleparkide 

rajamise vastu Põhja-Sakala vallas ca 1025 allkirjaga. 

Kokku esitas arvamusi ca 1260 isikut, kellest (ca 800) 63 % on Põhja-Sakala valla elanikud. 

Arvamuse avaldajatest 70 on isikud, kelle elukoht või eluhoone asuvad kuni 3 km kaugusel 

tuulealadest ehk tuulepargi mõjualas.  

Arvamusi esitati peamiselt järgmiste teemade osas: mõju inimese tervisele ja heaolule (müra , 

varjutus, vibratsioon, visuaalne reostus, kinnisvara väärtus, põhjavesi) mõju looduskeskkonnale 

(linnustik, rohevõrgustik, Natura 2000 alad), vastuolu üldplaneeringuga, soov planeering lõpetada.  

Vallavalitsus kujundas oma seisukohad esitatud arvamustele koostöös planeeringu konsultandiga 

ja mõjude hindajaga  tuginedes seadustele, ekspertarvamustele, uuringutele ja riigiametite 

kooskõlastustele selgitades, et tuulepargi mõju on hinnatud kõige ebasoodsamas olukorras ja 

järgmises etapis tehakse uus hindamine ja täiendavad loodusväärtuste uuringud vastavalt hetke 

parimatele teadmistele. 

Esitatud arvamuste alusel otsustati planeeringulahendusest jätta välja üldplaneeringu muutmine. 

See tähendab, et tuulikuid saab püstitada eluhoonele lähemale kui 1500 m vaid kinnisasja omaniku 

nõusolekul. 

Avalikud arutelud toimusid 7.05.25 Suure-Jaani Kultuurimajas ja Kirivere koolimajas ning 

26.05.25 Tääksi koolimajas. Igal arutelul osales ligikaudu 20 inimest, lisaks vallavalitsuse 

esindajad, planeeringu koostaja, mõjude hindaja ja tuulepargi arendaja. 

Aruteludel anti ülevaade tuulepargi asukoha eelvalikust ja KSH I etapi aruandest ning tutvustati 

väljapaneku kestel esitatud kirjalikke arvamusi ja vallavalitsuse seisukohti esitatud arvamustele 

ning vastati küsimustele. 

Avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse kohaliku omavalitsuse 

eriplaneeringu asukoha eelvalikus, KSH I etapi aruandes ja volikogu otsuse eelnõus vajalikud 

muudatused.  

Pärast muudatuste tegemist planeeringu materjalides teeb vallavolikogu asukoha eelvaliku 

ja KSH I etapi aruande vastuvõtmise või sellest keeldumise otsuse. 


